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AEKJIAPAIIUA O COOTBETCTBHUH

1. 3asBureas OO0 «/I-JIunk Tpeiia», BeINoMHSOMEe QYHKIMH HHOCTPAHHOTO U3TOTOBUTENS B YaCTH
obecrnieyeHHs COOTBETCTBHUS, NOCTABIAEMOM NPOAYKIINH 00g3aTeIbHBIM TPpEOOBaHHSIM U B 4YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE MOCTABIIEMON MPOIYKIUH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHSIM, JEHCTBYIOIIEe Ha
ocHoBauuu goroopa Ne 01/14 ot 01 nmexabps 2014 r. ¢ komnanueir «D-Link Corporation», pacmoo-
xeHHoH 1o ampecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpHpOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoii uncnexkuueir ®HC Nel no Pszanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067; o aape-
cy 390043, Poccus, Pszanckas o6, r. Pspans, npoe3n [labymina, a. 16, Ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vi@dlink.ru

B june | enepanbHoro mupexkropa Brnamumupa Dpukouya Jlunmusra, AefiCTByrOIIEro Ha OCHOBaHUH Y c-
TaBa, yTBepkaenHoro 29.10.2010,

3asBJIAET, YTO KoMMyTaTop nepenaud JaHHbX DGS-3000-28SC (nanee — KOMMYTaTop), TEXHUYECKHE YC-
soBust Ne DL-DGS-3000-TY, wusroraBiuBaeMsbrii Ha 3aBojae Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

CoOTBeTCTBYeT TpeboBaHHAM [IpaBun mpuMeHeHUs1 000PYyAOBaHUS, PEATH3YIOMIEr0 TEXHOJIOITHH KOMMY-
TallH KaJpOB, YTBepXKIECHHBIX mpukazoM Mununndopmceszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBaH B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpanuonssiii Ne 8655) u [IpaBun npumenenust o60-
pyZIOBaHHUS NMPOBOJHBIX U ONTHYECKUX CUCTEM Iepenayl abOHEHTCKOIro JOCTyna, yTB. puka3zom Ne 112
MunncrepcTBa H”HPOPMALMOHHBIX TeXHOJIOTHIA U cBsi3u Poccuiickoit @enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B MuHiocte Poccun 04.09.06r., peructpanuonssiii Ne §194)

H He OKaXKeT JecTa0HIH3UpYIoIIee BO3AeliCTBHE HA EJOCTHOCTb, YCTOHYHBOCTD (PYHKIIHOHHPOBA-
HHS 4 0e30MacHOCTb eIMHOMH ceTH 3J1eKTpocBsA3H Poccuiickoii @eaepanun.

2. HazHaueHHe H TEXHHYECKOE OMMHCAHHE

2.1. Bepcusi nporpaMMHOro ofecrne4eHus — 5.

2.2. KoMIJIEKTHOCTD:

Hazpanue KosnunyectBo

1 KoMMyTaTop nepeaayu qanHbx DGS-3000-28SC 1
2 KabeJb JIEKTPONUTAHUS MEPEMEHHOTO TOKA 1
3 MHCTPYKIIHUS 110 3KCITyaTalluy 1
4 JICK C IIPOTpaMMHBIM 00€CIIEUEHHEM 1
5 SFP-tpancuep DEM-310GT 4
6 SFP-tpancuep DEM-311GT 4
7 SFP-tpancusep DEM-312GT2 4
8 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
9 SFP-tpancuBep DEM-315GT 4
10 SFP-tpancusep DEM-210 4
11 SFP-tpancusep DEM-211 4
12 SFP-tpancusep DGS-712 4
13 SFP-tpancusep DEM-220T 4
14 SFP-tpancusep DEM-220R 4
15 SFP-tpancusep DEM-330T 4
16 SFP-tpancusep DEM-330R 4
17 SFP-tpancusep DEM-331T 4
18 SFP-tpancusep DEM-331R 4
19 SFP-tpancuBep DEM-302S-LX 4
20 SFP-tpancusep DEM-3025-BXD 4
21 SFP-tpancuep DEM-302S-BXU 4
22 tpancusep SFP+ DEM-431XT 4
23 tpaHcusep SFP+ DEM-431XT-DD 4
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24 tpaHcupep SFP+ DEM-432XT 4
25 tpaicuBep SFP+ DEM-432XT-DD 4
26 tpancusep SFP+ DEM-433XT 4
27 tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD 4
28 tpaHcuBep SFP+ DEM-435XT 4
29 tparcuBep SFP+ DEM-435XT-DD 4
30 tpacuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
31 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
32 |DEM-CB100S xabens nyunoii 1 M ¢ pazseMoM 10-GbE SFP+ ¢ ob6eux cTopoH 1
33 |DEM-CB300S xabens auusoi 3 M ¢ pazseMoM 10-GbE SFP+ ¢ obeux cTropoH 1
34 | DEM-CB700S xabens musoit 7 M ¢ pazseMoM 10-GbE SFP+ ¢ obenx cTopon 1
35 KOHCOIIbHBIH Kabenb ¢ uaTepdeiicom RJ-45 1

2.3. YcaoBus npuMeHEHHsI HA CeTH CBsI3H o0mero noJjib3oBanus Poccuiickoii @exepaumu: B xave-
CTBE KOMMYTaTOpa Iepeaayl JaHHBIX, peaU3yIOlero TEXHOIOTHH KOMMYTAallUU KaJApoB, ¢ GYHKIUSIMH
obopynoBaHHUs CUCTEM Tiepeaud aOOHEHTCKOTO I0CTYyTa.

2.4. BoinosiHsieMble GyHKIHH: KOMMYTaToOp MpeAHA3HAYECH Ul pealn3aluy JOCTyNa K CETH Nepeaadu
JTAHHBIX C IPUMEHEHHEM TEeXHOJIOTHH KOMMYTauuH KaapoB. O6opynoBanue coaepxut 20 noptoB SFP ¢
UHTEepdEicoM C UCIIOIB30BaHHEM KOHTpPOJISL Hecyuied U oOHapyxeHuem koiutusuii Ethernet, 4 xom6o-
nopta 10/100/1000Base-T/ SFP u 4 nopra SFP+. K SFP/SFP+/koM00-mopTaM MOTyT HOIKIIOYATHCS
SFP-tpancuBeprl ¢ uHTepdericamu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-T/1000Base-
SX/1000Base-L.X/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/10GBase-ER. Peanuzosan npotoxon IP vé.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOTO 1OJIsSI — HE BBIMIOJIHSAET YHKIMI KOMMYTAIlHH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa moaK/II0OYeHHs K C€TH CBSA3H 001Mero mojb30BaHus, ¢ 0003HAYEHHEM peaIM3yeMbIX HH-

TepgeiicoB:
10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
. 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-LX10,
. 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T
Y

.| DGS-3000-28SC

i
s

,_,/CeTb CBSI3H 00-
IIETO 110JIb30Ba-
[ Hus (ceTb mepe-
‘;M, Jla4d JaHHBIX )

OxoHeyHoe
obopyaoBaHHe

2.7. XapaKTepHCTHKH PAIHOH3IY4E€HHUS — PAJUOU3IyYEHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DaekTpuyeckue (ONTHYECCKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- onexTpuyeckuii uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenauun - HedKkpaHUPOBAaHHASI CHMMETPHYHAS Mapa Kate-
ropHuH 3, TOTOJIOTHS — 3Be37000pazHast, KO - MAaHUECTePCKUH, JTMHEHHas CKOpOCTh Mepeaayvd NaHHBIX -
10 M6urt/c, MakcMMaiabHag JIHHa cerMeHTa — 100 M;

- anextpuueckuit unrepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsle napsl (STP umun UTP)
KAaTeToOpyH 5, TOTMOJIOTHS — 3Be31000pazHast, xon - MLT3, 4B/5B, nunelinas cKOpoCcTh Mepenayu NaHHBIX -
125 Mbut/c, MakcuManbHas JinHa cerMenTa — 100 M;

- ontuueckuiit uHTepdeiic 100Base-FX: Tononorus — Touka-To4ka, JJMHEHHAas ckopocTh — 125 M6wur/c,
Jana3oH UeHTPATbHBIX IIHH BOJIH — 770-860 HM, THII BontokHa — MMF, xon — NRZI, 4B/5B, ypoBenn
CpelHei MOITHOCTH Ha Ieperayve — MaKCUMalbHBIA -141bM; MuHuUMaibHEI -201bM, ypOBeHb cpeaHei
MOIIHOCTH Ha MPHEME — MAaKCHUMAaJbHBIA -14; MUHUMaIbHBIA -311bM, MakcuMaibHas MPOTSHKEHHOCTh
nuHuA — 100 M;
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- ontuueckuit uHTepdeiic 100Base-1L.X10: Tomonorus — Toyka-To4Ka, JUHeiHHas ckopocTs — 125 Mout/c,
JIMana3oH HEHTPAIbHBIX JUIMH BoJdH — 1260 — 1360 uM, Tun BosiokHa — SMF, xon — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpelHEeH MOIIHOCTH Ha mepenaye: MaKCHUMallbHBIR -81bM, MUHUMAaNBHBIH -15 n1bM; ypoBeHb cpen-
Hel MOIIHOCTH Ha IIpUeMe: MaKCUMAaIbHBIN -8, MUHUMaNbHBIA -25 nbMm; MakcuManbHas MPOTIKEHHOCTh
muauHd — 10 000 M;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomojorus — Todka-TO4Ka, JHHEHHAs CKOpocTh — 125
M6ut/c, nuana3oH HEeHTpalbHBIX JUTHH BoJH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THI BOJIOKHA —
SMF, kon — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpellHEl MOIIHOCTH Ha Iepenade: MaKCHUMaJbHBIA -8 1bM, MUHH-
MasibHBIH -141bM; ypoBeHb cpeiHell MOIIHOCTH Ha IpHeMe: MaKCUMaibHbIM -8, MHHUMAIBHBIA -
28,2n1bM; MakcuMasbHas IpoTsxKeHHOCTh TUHUMA — 10 000 Mm;

- anektpuueckuil unTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cHMMETpUYHBIE NAPBl KATETOPHH 5; TO-
MIOJIOTHUS — TOUKA-TOUKa; KoJ - 4D-PAM; nuneliHas ckopocTh nepenayu nanubex — 1000 Mout/c; Makcu-
MaJibHas JyiiHa cerMeHTa — 100 M;

- ontuueckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomosoruss — TOuKa-TOYKA, JHUHEHHas ckopocTh — 1,25
(11100'10'6) I'boxn, nuama3oH HEHTPaIbHBIX JUIMH BoaH — 770-860 HM, Tun BojokHa — MMF, kon —
neouunbliit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenqHell MOIIHOCTH Ha Iepenadye — MakcuMalbHbH 0 1bM; MUHU-
MaJbHBIH -9,5 1bM; MUHUMaNBHEIN KO3 duimeHT S3KkcTHHKIMKE 9,0 a1b; ypoBeHb cpeHEH MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcuMmanbHbId 0 nbm; MunuManbHbli -17,0 1bM, MakcuMalibHas MPOTSIKEHHOCTb JIHHHHA —
550 m;

- ontuueckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomoruss — TOdYKa-TOYKa, JIMHEHHas ckopoctb — 1,25
(1ﬂ:100’10’6) ['Bon, nnana3oH HeHTpadbHbIX IIMH BOH — 1270-1355 amM, tun BosiokHa — SMF, xox —
nBonuHslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHE#l MOIIIHOCTH Ha Iepenaye — MaKCHUMalbHBIA -3,0 1bM; MUHHK-
ManbHbIH -11,0 n1bM; MunuManeubni ko3¢ duinent skctuakuud 9,0 1b; ypoBeHb cpelHel MOIIHOCTH
Ha npueMe — MakcuMaibHbli -3,0 n1bm; MunumManeubeid -19,0 1bMm, MakcuManbHas TPOTSHKEHHOCTh JIH-
HuH — 5000 M;

- onrtuueckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosiorusi — TO4YKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocth — 1,25
(1i100’10'6) ['boa, nuana3zoH HEHTpaIbHBIX JUITMH BOJIH — 1520-1580 uM, THn BonokHa — SMF, kox —
neouunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHEeii MOIIIHOCTH Ha Mepeaade — MaKcMMaibHbId 5,0 1bM; MUHH-
MaibHbIH -4,0 1bM; MUHUMaJIBHBIH Ko3dduimeHT skcTuHKIMKA 9,0 AB; ypoBeHBb CpeHEH MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcUMallbHbIH -23,0 n1bMm; MuHuManbHbIid -3,0 1bM, MakCHMaIbHAS MTPOTAKEHHOCTD JINHHH —
70000 M.

- ontuueckuit uutepgeiic 10GBASE-SR: Tononorus — Touka-touka, THHEHHAS CKOPOCTh IepeIadyu JaH-
HBIX — 10,3125x(1+100x10°®) 6oz, auana3oH HeHTpaNbHBIX AHH BOMH — 840-860 HM, THIT BOJIOKHA —
MMF, kon — xonoBble rpymisl 64B/66B, ypoBeHb cpeqHeH MOIIIHOCTH Ha Mepeaadye — MaKCUMaabHBIH -
1,0 nbM; MunuManbHbiil - 7,3 1bM, ypoBeHb cpeiHel MOIIHOCTH Ha MPUEMe — MaKCHMAabHBIN - 11bM;
MUHHUMAJIbHBIA - 9,91bM, MakcuMainbHas TPOTHKEHHOCTh THHUH — 300 M (MMF 50,0 MkMm);

- ontuueckuit uHTepdeiic 10GBASE-LR: Tomonorus — Touka-To4ka, JIHHEWHAss CKOPOCTh Nepeiadyn JaH-
HBIX — 10,3125x(12100x10®) ['Gox, auanason UeHTpaIbHBIX IHH BOMH — 1260-1355 HM, THI BOJOKHA
— SMF, kon — xonossie rpymnmnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHel MOIITHOCTH Ha mepeaaye — MaKCHMaJIbHBIN
0,5 nbm; MuHNUMaITBHBIH - 8,2 1bM, ypoBeHB cpeHeld MOIIIHOCTH Ha mpHeMe — MakcHMalibHbIH 0,5 n1bM;
MHUHHUMaNbHBIH - 14,4 nbM, MakcuManbHas TPOTsHKEHHOCTD JTHHHH — 10 000 M;

- ontuyeckuil uHTEpdeiic 10GBASE-ER: Tonmonorus — Touka-Touka, JIMHEeHHAss CKOPOCTh Mepeaadn JaH-
HpIx — 10,3125x(1+100x10°®) ['Gox, QHATA30H HEHTPAIBHBIX UIMH BOIH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA
— SMF, kon — xoznoBsle rpynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha Nepejade — MaKCUMaIbHBIH
4 nbMm; MuHuMainbHbI - 4,7 1bM, ypoBEeHb CpeqHel MOIIHOCTH Ha IpHeMe — MaKCHMaJIbHBIA - 1 gbMm;
MUHUMAJIBHEIH - 15,8 1bM, MakcumanbHasd npoTsikeHHoCcTh JTUHUH — 40 000 M.

2.9. Peasnzyemble uutepdeiicbl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBase-SR,
10GBase-LR, 10GBase-ER.
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2.10. YcaoBHS 3KCILUIYyaTAlHMH, BK/IIOYAs KJIHUMATHYECKHE U MeXaHHYeCKHE TPeGOBaHHS, CMIOCOOLI
pa3MelIeHUsI: KOMMYTATOp COXPaHSET CBOM TEXHUYECKHE XapaKTePHUCTUKH:

- IpH TeMIepaType okpyxaromieii cpeast ot 0° no +50°C;

- IpY OTHOCUTENIBHOH BIQXHOCTH Bo3ayxa 10 90% mnpu temneparype +25°C.

[IpenHa3zHaveH A1 HCHIOIB30BAHUS BHYTPH MOMEILEHHH.

2.11. DJeKTpoNMUTAHHE OCYILIECTBISAETCA OT UICTOYHHKA MepeMeHHoro Toka 220B/500 .

2.12. CBeaeHHsl 0 HATHYHMH HJIH OTCYTCTBHHM BCTPOEHHBIX CPeICTB KpHUNTOrpa¢uu U NpueMHHKOB
r106adbHbIX CIYTHHKOBBIX HABHIAMOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS Cpe/ICTBAa KpUITOrpaduu, UCIONb-
3yeMble /IS 3aIUThl TEXHOJIOTHYECKUX KaHAJIOB ceTel CBS3U 00LIero mojs3oBaHus. OTCYTCTBYIOT IIpH-
€MHUKH IJI00aJIbHBIX CIIyTHUKOBBIX HABUTAlIUOHHBIX CHCTEM.

3. Jlek/iapanusi NpUHATA HA OCHOBAaHUM NpoToKona ucrbiTanuid Ne MTT 0676/14 DGS-3000-28 ot
26.01.2015 r. (McneitatensHas nabopaTopus 3aKphITOro akIMOHEpHOro obecTBa «lcnblTaTenbHbIHA
ueutp MupTeneTecr», arrectar axkpeautauuun @enepanbHoro arentcrBa cBsa3zu NellJI-26-06 ot
20.09.2011, netictButenen go 20.09.2016).

Jlexnapauus cocTaBieHa Ha IByX JIMCTax.

4. laTa PpHBATHA leKNapanuy 27.01.2015
I[exc,;:ﬁgauﬂh aeucrsnTem,Ha 10 27.01.2025
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